Gabinete do Presidente

Câmara de Vereadores de Ouro Preto
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

RESOLUÇÃO N° 25/2010

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DE OURO PRETO AO SOLDADO DA
PM, SENHOR DAVISON AUGUSTO CELINO.

A Mesa da Câmara Municipal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou, e ela, em seu nome, promulga a seguinte
RESOLUÇÃO:

Art. 1° Fica concedido Título de Cidadania Honorária de Ouro Preto ao soldado da PM,
senhor Davison Augusto Celino pelos relevantes serviços prestados à comunidade ouropretana,
enquanto facilitado r PROERD,atuando nas Escolas Municipais e Estaduais de Ouro Preto, sede e
distritos.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor-na data.de sua publicação.

Ouro Preto, Patrimônio Cultural da Humanidade, 23 de novembro de 2010, duzentos e
noventa e nove anos da Instalação da Câmara Municipal e trinta anos do Tombamento.

Júlio Ernesto de Gra 1

'Flávio Andrade - Secre arr
Registrada e publicada nesta Secretaria em 24 de novembro de 2010.

#~k~~J~er~1
Projeto de Resolução 25/2010
Autoria: Vereador Leonardo Edson Barbosa

Praça Tiradentes, 41/ Centro / Ouro Preto / Minas Gerais / BrasU / CEP:35400-000 / Tel.:(31) 3551-1110 /3551-1466/ Slte: www.cmop.mg.gov.br